
December 16   • December 2016
Ciudad Colón  • Costa Rica
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Country

BIZ

ESA1

ESA2

GUA1

GUA2

HON1

HON2

NCA1

NCA2

CRC1

CRC2

CRC3

Flores / Garrido

Miller / Vega

Team Name

Escobar / Vargas

Leonardo / Garcia

Player Name Player Name

1  Cabral, Jason

1  Flores, Franklin

1  Escobar, Carlos

1  Leonardo, Andy

1  Flores, Erik

1  Miller, Mercuri

Salgado / Oliva

Mora / Lopez

Lopez / Contreras

Monge / Masis

Valenciano / Escobar

Miranda / Duarte

2  Garrido, Erick

1  Duarte, Allan2  Miranda, Marco

1  Escobar, Esteban

1  Salgado, Oscar

1  Mora, Ruben

2  Lopez, Denis

2  Monge, Bryan

2  Valenciano, Sebastian

1  Masis, Ronald

1  Contreras, Gerson

2  Lopez, Dany

2  Oliva, Jesus

2  Vega, Wilfredo

2  Garcia, Luis

2  Vargas, David

2 Guatemala, Armando

2  Sajia, Baydr

Costa Rica  /  men • 14-19 Dic 2016
PARTICIPATING TEAMS

Cabral / Sajia

Flores / Guatemala

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR



No Rnd Date Court Time

1 PA 16-dic 1 9:00

2 PA 16-dic 1 10:00

3 PB 16-dic 1 11:00

4 PB 16-dic 1 12:00

5 PA 16-dic 1 13:00

6 PA 16-dic 1 14:00

7 PB 16-dic 1 15:00

8 PB 16-dic 1 16:00

9 PA 16-dic 1 18:00

10 PA 16-dic 1 17:00

11 PB 17-dic 1 9:00

12 PB 17-dic 1 10:00

13 PA 17-dic 1 11:00

14 PA 17-dic 1 12:00

15 PB 17-dic 1 13:00

16 PB 17-dic 1 14:00

17 PA 17-dic 1 15:00

18 PA 17-dic 1 16:00

19 CONS 17-dic 1 17:00

20 CONS 17-dic 1 18:00

21 F9 18-dic 1 09:00

22 QF 18-dic 1 09:50

23 QF 18-dic 1 10:40

24 QF 18-dic 1 11:30

25 QF 18-dic 1 12:20

26 SF 18-dic 1 13:30

27 SF 18-dic 1 14:20

28 F3 18-dic 1 15:10

29 F1 18-dic 1 16:00

Mora / Lopez (NCA1) Escobar / Vargas (ESA2)

Cabral / Sajia (BIZ) Valenciano / Escobar (CRC2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miranda / Duarte (CRC3)

Miller / Vega (HON1) Lopez / Contreras (NCA2)

Loser Match #26 Loser Match #27

Winner Match #26 Winner Match #27

Winner Match #22 Winner Match #23

Winner Match #24 Winner Match #25

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
MATCH SCHEDULE

Team A Team B

Monge / Masis (CRC1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Guatemala (ESA1) Flores / Garrido (GUA2)

Escobar / Vargas (ESA2) Valenciano / Escobar (CRC2)

Mora / Lopez (NCA1) Cabral / Sajia (BIZ)

Miranda / Duarte (CRC3) Lopez / Contreras (NCA2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miller / Vega (HON1)

Salgado / Oliva (HON2) Flores / Garrido (GUA2)

Monge / Masis (CRC1) Flores / Guatemala (ESA1)

Cabral / Sajia (BIZ) Escobar / Vargas (ESA2)

Valenciano / Escobar (CRC2) Mora / Lopez (NCA1)

Miller / Vega (HON1) Miranda / Duarte (CRC3)

Lopez / Contreras (NCA2) Leonardo / Garcia (GUA1)

Flores / Guatemala (ESA1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Garrido (GUA2) Monge / Masis (CRC1)

A4 3oM3o

C4 B4

Winner Match #19 Winner Match #20

A1 B2

C1 2oM3o

A2 1oM3o

C2 B1



No Rnd Date Dur

1 PA 16-dic 2 - 0 ( 21-16, 21-15 ) 0:34

2 PA 16-dic 0 - 2 ( 13-21, 11-21 ) 0:32

3 PB 16-dic 2 - 0 ( 21-12, 21-12 ) 0:30

4 PB 16-dic 0 - 2 ( 19-21, 17-21 ) 0:36

5 PA 16-dic 2 - 0 ( 21-8, 21-15 ) 0:30

6 PA 16-dic 2 - 0 ( 21-18, 21-18 ) 0:34

7 PB 16-dic 1 - 2 ( 21-17, 19-21, 10-15 ) 0:58

8 PB 16-dic 2 - 0 ( 21-13, 21-14 ) 0:32

9 PA 16-dic 2 - 0 ( 21-14, 21-14 ) 0:29

10 PA 16-dic 0 - 2 ( 13-21, 10-21 ) 0:25

11 PB 17-dic

12 PB 17-dic

13 PA 17-dic

14 PA 17-dic

15 PB 17-dic

16 PB 17-dic

17 PA 17-dic

18 PA 17-dic

19 CONS 17-dic

20 CONS 17-dic

21 F9 18-dic

22 QF 18-dic

23 QF 18-dic

24 QF 18-dic

25 QF 18-dic

26 SF 18-dic

27 SF 18-dic

28 F3 18-dic

29 F1 18-dic

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
MATCH RESULTS

Team A Team B Result

Mora / Lopez (NCA1) Escobar / Vargas (ESA2)

Cabral / Sajia (BIZ) Valenciano / Escobar (CRC2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miranda / Duarte (CRC3)

Miller / Vega (HON1) Lopez / Contreras (NCA2)

Monge / Masis (CRC1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Guatemala (ESA1) Flores / Garrido (GUA2)

Escobar / Vargas (ESA2) Valenciano / Escobar (CRC2)

Mora / Lopez (NCA1) Cabral / Sajia (BIZ)

Miranda / Duarte (CRC3) Lopez / Contreras (NCA2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miller / Vega (HON1)

Salgado / Oliva (HON2) Flores / Garrido (GUA2)

Monge / Masis (CRC1) Flores / Guatemala (ESA1)

Cabral / Sajia (BIZ) Escobar / Vargas (ESA2)

Valenciano / Escobar (CRC2) Mora / Lopez (NCA1)

Miller / Vega (HON1) Miranda / Duarte (CRC3)

Lopez / Contreras (NCA2) Leonardo / Garcia (GUA1)

Flores / Guatemala (ESA1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Garrido (GUA2) Monge / Masis (CRC1)

A4 3oM3o

C4 B4

Winner Match #19 Winner Match #20

C2 B1

Winner Match #26 Winner Match #27

A1 B2

C1 2oM3o

A2 1oM3o

Winner Match #22 Winner Match #23

Winner Match #24 Winner Match #25

Loser Match #26 Loser Match #27



Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 NCA1 4 2 0 4 0 MAX 84 58 1.4483

2 CRC2 4 2 0 4 1 4.0000 95 74 1.2838

3 ESA2 2 0 2 1 4 0.2500 81 95 0.8526

4 BIZ 2 0 2 0 4 0.0000 51 84 0.6071

Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 GUA1 4 2 0 4 0 MAX 84 52 1.6154

2 NCA2 4 2 0 4 0 MAX 84 59 1.4237

3 HON1 2 0 2 0 4 0.0000 64 84 0.7619

4 CRC3 2 0 2 0 4 0.0000 47 84 0.5595

Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 CRC1 2 1 0 2 0 MAX 42 23 1.8261

2 ESA1 2 1 0 2 0 MAX 42 36 1.1667

3 GUA2 1 0 1 0 2 0.0000 36 42 0.8571

4 HON2 1 0 1 0 2 0.0000 23 42 0.5476

Miller / Vega

Miranda / Duarte

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
ROUND ROBIN RANKING

POOL A

Rank Team Match 
Points

Matches Sets Points

Valenciano / Escobar

POOL C

Rank Team Match 
Points

Matches Sets Points

Mora / Lopez

Escobar / Vargas

Cabral / Sajia

Leonardo / Garcia

POOL B

Rank Team Match 
Points

Matches Sets Points

Lopez / Contreras

Monge / Masis (CRC1)

Flores / Guatemala (ESA1)

Flores / Garrido (GUA2)

Salgado / Oliva (HON2)



  XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR 

SAN SALVADOR / Men • 14-19 Dic 2016 
PRESS 

Tres países destacan en torneo masculino 
 
Ciudad Colón, Costa Rica. Diciembre 16, 2016. El  torneo masculino del XVI Campeonato 
Centroamericano de Voleibol de Playa  inició con  fuertes choques en  la primera  jornada 
realizada en Ciudad Colón, Costa Rica. 
 
La segunda  jornada que se jugará este sábado servirá para dejar definidas  las  llaves para 
cuartos de final, dejando la pelea por los mejores terceros lugares en suspenso, ya que Costa 
Rica, Guatemala y Nicaragua están dominando sus grupos asegurando los primeros puestos. 
 
En el grupo A, Esteban Escobar/Sebastián Valenciano  (CRC 2) ganaron sus  tres partidos, 
mientras Rubén Mora/Dany López (NCA 1) quedaron con 2‐0, Carlos Escobar/David Vargas, 
de El Salvador (ESA 2) y Jason Cabral/Baydr Sajia, de Belice, con 0‐2. 
 
Andy Leonardo/Luis García (GUA 1) y López/Contreras (NCA 2) quedaron con 2‐0 en el grupo 
B, mientras Mercuri Miller/Wilfredo Vega (HON 1), con 0‐2 igual que Marco Miranda/Allan 
Duarte, de Costa Rica 3. 
 
En el C, Bryan Monge/Ronald Masís (CRC 1), quedaron con 1‐0, igual que Franklin Flores y 
Armando Guatemala (ESA 1). Con una derrota están Erik Flores/ Erick Garrido  (GUA 2) y 
Oscar Salgado/Jesús Oliva, de Honduras 2. 
 
Resultados jornada del viernes  
Grupo A 
NCA 1‐ ESA 2 2‐0 (21‐16, 21‐15) 
BIZ ‐ CRC 2 0‐2 (13‐21, 11‐21) 
ESA 2‐ CRC 2 1‐2 (21‐17, 19‐21, 10‐15) 
NCA 1 ‐ BIZ 2‐0 (21‐13, 21‐14) 
 
Grupo B 
GUA 1 ‐ CRC3 2‐0 (21‐12, 21‐12) 
HON 1 ‐ NCA2 0‐2 (19‐21, 17‐21) 
GUA 1‐ HON1 2‐0 (21‐14, 21‐14) 
CRC 3‐  NCA2 0‐2  (13‐21, 10‐21) 
 
Grupo C 
CRC 1‐ HON2 2‐0 (21‐8, 21‐15) 
ESA 1‐ GUA2 2‐0 (21‐18, 21‐18) 
 




